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Opstina Dragas
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Dragash - Dragas

Date: 16.08.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-6732-5-2-1/C778
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*060=Renovimi i shkollés fillore ©* 9 Maji”* né fshatin Rapcé me numér identifikues: 621-23-6732-5-2-1. dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-060-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I PUNET

PERGATITORE II PUNET E DEMOLIMIT IIPUNET E MURATIMIT v
PUNIMET E ZDRUKTHTARIS V PUNIMET E KERAMIKES VIPUNIMET E

ELEKTRIKES - NDRICIMIT VII INSTALIMET E UJESJELLESIT VIHIINSTALIMET E

KANALIZIMIT IXPUNIMET E SANITARISE X PUNIMET E TJERA XIPUNIMET

E RENOVIMIT TE OLLUQEVE EGZISTUES NIt KULM =si dhe elemente tjera té specifikuara n¢
dosjen e tenderit

No. Lot

1 *060°Renovimi i shkollés fillore ©* 9 Maji’” né fshatin Rapcé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 17,220.40 € ( shtatembedhjete mij ¢ dyqgind e njezet Euro e dyzel cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jelé ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe ¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés;

Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

! ‘u lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturiinit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme ¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (€ pranimit (€ komunikatés s¢ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (8 gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit 18 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& GlIE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili -~
C60/2023
Pouta;’____._.l.)u:taq'—pé}'gﬁ]&e—l—prokun mit /

Nénshkeifit: f%“ [ Z
ens rimi C[ (’ l‘{

Data: 16.08.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L, Pellazgét
18A, Prizren
Pozita: }
l".//
Nénshkrimi: =

Data:

Vula:

< Gijuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-6732-5-2-1/C778

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontratg" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoriletit kontraktues dhe Kontrakivesit, si¢ &shit
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét. duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jané objckt i kontratés dhe t€ cilal Autoriteti Kontrakiues
kirkon qi 18  kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremelim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ (jera apo pjesé L€ tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” @shté operatori ckonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratds, i ¢ili (1€ cilét) Eshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar # kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cifi
do t& marré shumén sipas marréveshijes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i cakivar né kushlet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent @
autorizuar nga Autoritci Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pir 1€

gjitha hollésitg duhet t°i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjct ¢ koniraktuesit” do & tholé e téré makineria pérfshiré edhe até pér barljen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera € nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktvara g& duhct & béghen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autorited
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés.
1.1¢ *KVK?” do 1€ thoté Kushtel e Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e sakiésojné cili €shté ligji q€ i péreaklon 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar p8rmes 1€ ¢ilitss Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé i saj (¢ njé palé ¢ lreté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiuves, ta transicrojé
kontratén ose njé piest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né lavor 1€ bankieréve (& Kontraktucsit, t& shumave gi duhet & paguben ose qi
do t& behen borxh sipas kontraiés; osc

b) né rast 1€ dhénies s& 1€ drejtés st Kontraktuesit sigurucsve 1& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pir géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontrakiucsin
nga obligimet ¢ veta pér piesén e konlratés & tashmé &shié realizuar ose plr pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésejng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né& raste kur (ransferimi behet né hanké& apo kompani 18 sigurimil ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nésc ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Koniraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé Lij njé pale {8 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen (& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit e kontratés, Kontrakluesi dubet te njofloj me shkrim Autorilelin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyel e veta nése nuk éshohet autorizimi. Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auvtoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkonlraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e
pérshiatshmirisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj. ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktucsi &shte pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vel si dhe (&
agjentéve ose & punésuarve, né L€ njéjlén ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit.
agjentéve (& Lij ose punéloréve & ij. Aprovimi i nénkontraklimit & ndonjé piesc & kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhié gé ¢ tejkalon
até 1§ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep aénkontrakiuesi.
Kontrakluesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudh@s s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& 1illa pér
kohézgjatien e garancisé sié skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratss, autoriteti kontrakiues duhet i japé
Kontrakluesil, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgalitura pér realizimin e kontraigs dhe kopje 18
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera (& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjers, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas I8shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, speeifikimet dhe dokumentet
tjera L& kontratgs.

5.2 Pérveg nésc Eshié ¢ nevajshme pér qéllime (& kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & irei& nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak & autoritetit konirakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gi jané & nevojshme pér ckzekutim 18 miré 18 komtralés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohién e duhur dhe n& pérputhje me ccuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakitesit ne vend punishte, né pérputhjec me programin ¢ zbatimit 18 detyrave (& pércakivara né kéto Kushte
¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shiryiézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & 1ij né gjendic
& miré, dhe duhet, nése kiérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
périundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté (€ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezullojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé adihmén e Autoritelit kontraktues pér marjen e kopjeve 8 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligiet anisore (& Republikés se Kosoviss té cilat mund
& ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t# ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontrakiuesit.




7.2 NE bazé @ dispozitave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontrakiues do 1€ bijé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktucs i konsideron (& nevojshime. si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluest duhet @& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteli kontraktues. Nise
Kontrakiuesi konsideron sc kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimil 1€ kontratés. ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do 1a njeflejé autoritetin kontraktues pér két duke [ paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i erdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i (ij. (& aférmil e tyre, dhe punétorét vendors 1€ i
giithashtu i respektojné dhe (& veprojng sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet Ui trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ckzekutimit (€ kontratés., ai nuk do
1€ publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktucsi &shi grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Auloritetil kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do (& fillojné dhe & pérfundojné brenda alatit (& cakluar réng dakord né
programin ¢ bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q& & gjitha punét g& ai/ajo do 18 bijé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do (& béhen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé (epér me shkallén ¢ aliésisé dhe zellit. ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé q@
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésing ¢ punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punenjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 8 kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhel (& sigaroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& pungs pér arsyct ¢ méposhtme:

a, n& qolté se pér kryerjen e puniéve pajisict e rénda si: ckskavaloré 16 llojeve (& ndryshme. vinga,
kamioni 1& llojeve (€ ndryshme, skela t& larta, eij do (& pérdoren dhe
b, né ményré g€ 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektel pérreth, wrafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do (€ jeté pErgjegjés pér siguriné e & giitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (2 pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e lij, pér (& kryer
puné osc personel Ljetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projcktit do t& aprovoj
¢do zévendisim (& propozuar 1& personelit kyg dhe pajisieve velém nése kualifikimet e tyre pérkat&se. ose
karakteristikal jang ng thelb 1€ barabarta ose mé 1& miré se ato 1& propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do (&, jo mé voné sc dila e nénshkrimit (& kontraiis, (urnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe & mire 18 kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet ni KVK. Siguria e
ekzekutimit do (€ ndalel nga pagesa ¢ Auloritetit kontraklues pér ¢larédo humbieje qt 8shté¢ pasojé ¢
mosckzekutimit (& plo& dhe (& dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do (€ vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit & Certifikalés s& Pranimit te Pérkohshm.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (& jeté né forinén e dhisné nis piesén 1V & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésta dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certilikala ¢ Korrigjimit & Deflckteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe bumbja ose démtimi i pronés (pirfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontrakiuesit dhe prongs sé al@rt,

11.2 Kontrakiuesi dubet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1¢ defekteve né shumat ¢ piércakiuara né KVK pitr ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak (& rrezigeve 18
Kontraktuesil:

(a) bumbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje osc démtim i Pajisjeve:

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratds duhet O dérgojé Autoritetit Kontrakiues
polictn dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér q@llim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nji sigurim (& 1illé atéheré kontrata do 1& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (€ pérjashtohel nga pjesémarrja né aktivitelet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nji vit,

L1.5  NE qofté se ckzistojné arsye 18 mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 8 ofrimit & cerlifikatis mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (& zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose 1c
elimingjé sigurimin dhic (& zbres& gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢'i derézojé Menaxherit & Projektil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dordzim dhe miratim te vizatimeve,  metodat ¢ pérgjithshme qe do
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar,

#2.2 Ntse menaxheri i projektit pér me tepér kisrkon modilikime ne programin ¢ punéve nt kuadér (& punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéheré programin dhe t’ia kihejé prapé Menaxherit (@&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mg shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢da pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1& sigurojé
argumeni me shkrim Menaxherit 18 Prajektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (8 tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim L& périshiré né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shicsé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés st kontrakluesit gialg pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do (& keté 18 drejtén (€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk 8shtis i
perlshiré né zbatimin ¢ kontraiés, me pérjashtim L& personave (& aulorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring n& vend-punishie gjaté gjithé perindhis s¢ ckzekutimit dhe do 18 jels
pergiegjés pér 1& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve 18 (j, agient8ve (¢ Autoritetit Kontraktues
dhe paléve L& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1 rezultojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontrakiuesi do & marré & gjitha hapal ¢ domosdoshme, pér prgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1& siguruar q@ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Aj do & jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimel e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé (e cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose q& me arsye mund (& kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugél, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti. do (& marré
parasysh kuflizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automietet.




14.2 Cdo masé te vecanié € cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 8 nevojshme, ose 8shté kiérkuar nga Autorileli
Kontraktues me géllim (& mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjesét o rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (8
Kontrakluesil. pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet 18 njollojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta gé ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakluara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jet& né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakluesi éshig pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nié pérputhje me Ligjin ¢
Republikés s¢ Kosovés.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohet se jané pér{shiré n& ¢gmimin e kontraktuar,

£5.3 Menaxheri i Projekiit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakwar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datids sé fundit t8 vértelimit (&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri § Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimil 1& kontrakevar pér shkak & ngriljes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofld se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.] Humbja ose démtimi i Punitve ose Materialeve i do 18 pérfshihen né Punét né mes 18 Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhis sé Kerrigjimit 6 Delekteve do 8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Koniraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ lilloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakluesi do & ndérloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do (&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakivesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (@
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kehor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (8 kétrkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti} vonohet,
ose pritel se do L& venehet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileti kontraktues ka déshiuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesg, Kontraktuesi duhet (a lajmérojé Aworitetin
Kontrakiues se ka pér qéllim (& bijé kirkesé pér zgjatje (& periudhds sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron sc
ka € drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakeues @ dhéna gjithépisrfshirése ashtu gé & mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakives do i lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kétg zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 8 arsyelohed, ose né minyré prospektive ose
retrospeklive, ose la informojé Kontrakluesin gé nuk i 8sheé dhiéng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likviduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuidoara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dilé g€ Data e Pérfundimil &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve @
likuiduara nuk duhet & (gjkaloj shumén e pércaktuar né K VK. Autoriteli Kontraklues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraklucsit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Kontrakiues ka fituar (& drejién e vierés maksimale né bazg & nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:




() konliskojt garancing e readizimit; dhe / osc

(b} 1€ ndérpresé kontralén: dhe

(¢) (€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1& weté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri 1 puniis

201 NjE regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerfel ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe ojin e punétoréve
1& punisuar né vend-punishte. malterialel ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune. testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat e hollgsishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé bére dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte die (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés. si pune ne progres. duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon. ai do @
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng alat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjel ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohel se Kontrakiucsi pajiohet me shénimet e
paragitura né regjistér, Kontrakivesi mund @ shgyrieji regjistrin e punés né gdo koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose 18 marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
1ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurejé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelel,
mostrat, strukiurat dhe kérkesal (jera n& kentrat® dhe do t& mbahen né dispozicion 6 Autoriletit kontraktues pér
géllime identifikimi gjalé gjithé periudhis s¢ realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotii dhe vendin ku do (¢
zhvillohet pranimi i (illg. sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né& kérkest duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plolésojng kirkesat per k(e pranim para se (& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& périshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi niése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia (i riparojé dhe (i
ptrmirgsojé materialel dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim ni pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Aultorileti Kontraklues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektic”, (& cekur né KVK, i cili do & Jjelé pérgjegjds
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e [1llimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 1& defekteve dle pir raportim (ek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi i mbikigyrjes &shté & kontroilojé cilésing ¢ punéve dhe cildsing e materialeve t& pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike (8 réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q& komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues e € vazhdojé me pranimin ¢ kompenentéve dhe materialeve. Kontrakiues konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité gé mund (7 hasé né ket aspeki, dhe nuk do ti lejohet qé (& paragesi
ndanj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket 18 drejlé, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge 1& inspekiojé, kontrollojé, mase
dhe 1estojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontroliojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & glarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményri gé
1€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1& bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjelér, si¢ mund (@
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponemt@l dhe materiaiet i kang kaluar testet. Awtoriteti kontrakiues do ta njofteojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certifikimin e proceduriés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakiuesi nuk pajlohen pie rezultalet e testit, secili do 18 japé njé
deklaralé per piképamjet e tij ndaj telrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes st tllg. Autoriteti
kontrakiues ose Kontrakwesi mund & kérkojnéé qé kéto teste 4 pérsirilen n@ 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kiérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. TE gjitha rapartet ¢ testimit do
t'i dorgzohen autoritetit kontrakiues i cili do Ui komunikojé rezultatel ¢ kétyre lesteve pa vonesé te Kontrakiuesi,
Rezultatet ¢ ri-lestimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e té cilit
déstimohet se Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft¢ se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe ng specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se alo
mund 1€ ndikojné me vone ng kualiletin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ckzistimin c disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do 'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve tc tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do e korrigjojng dhe kompensojné siluatén
sipas Ligjit 4 Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Buro.

24.2 Pagesal do ¢ rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Awtoriteti
Kontraklues bén njé pagest me vonest, Kontraktuesil do G paguhet interes pér pagest me voness ni pagesén e ardhshme.,
Interesi do (€ llogaritel nga data né 18 cilén pagesa dubet (8 ishte bére, deri né datén kur pagesa Eshid beéré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pir kredi né sckitorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk 8shié dhéné normi apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteli
Kontraklues dhe do & konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe cmimel ijera né Kontraig,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Kontrakesi do @ béhen né Hogaring bankare 18
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e ploteson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret per U’i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ti pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén ¢
komisioneve qe duhet 8 kryhel nga ana ¢ Kontrakiuesit, Paramasa dhe parallogaria pérderet pér 8 logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet ptr sasiné € punés s& kryer né normén ¢ Paramasts dhe
Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 ptrmbaj aktivilelet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aklivitcteve i bazé 18 & cilave Kontrakiuesi do t8 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do (@ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas néé Pérshkrintin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do @ bEje pagesé paradhénic Kontrakiuesit & shumave 8 preaktuara né KVK nga datx ¢
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & PakushtGzuar Bankar ng ajt formé




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valul€ (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa (€ hthet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancist duhet € reduktohet né ményré progresive nga shuma q8 paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& ptrdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ {jera & nevojshme
posagérisht pér kryerfen ¢ punéve. Kontrakluesi duhet & déshmoj sc pagesa paradhiénic éshte pérdorur nié KEE miayré me
furnizim & kopjeve t¢ faturave ose dokumenieve (€ tjera pér Menaxiterin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbriter shuma proporcionale nga pagesat ptrndryshe pér shkak @ Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindieve t€ pérfunduar (& Punéve né bazé 1 pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma. ¢ speeifikuar né KV, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 188 1@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do le tejkaloj [0% e vier@s lotale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund € z€vendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kirkesé™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajljes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarist pérfundimtare t§ referuar né Nenin 29,

Nent 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit 8 projekLit raportet mujore (& ¢mimeve 18 vierSsuary (& punéve 8
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mi paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t8 kontrakluesit pér (& virletuar cilésing ¢ punis dhe
vérieton shumén gié duhet 1'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do & piircaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasist s¢ punds né Paramasé dhe
Parallogari € éshié pérfunduar; osc

b) NE rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punés $é ckzekutuar do t& pErbéj vlertn e akiiviteteve @
pirfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé périunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 18 certifikatés pérfundimtare (& pranimil, do 1& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se {logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojni
nt detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& giitha shumat e méiejshme 1& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit 1& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés sc ltogarisé pirfundimtare dhe & gjithis informacionit 1@
kérkuar né ményré ¢ arsycshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1§ pérgatisé deklaratén o
Hogarisé pérfundimtare. ¢ cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1@ giitha shumave
t& cilat i takojné Autoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nitse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakioesi tek Autoriteti Kontraktues., si¢ mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do (8 léshoje te autoriteti koniraktues ose (o perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe 1e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé péefundimiare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazé 1& kontratés, Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohje e vicrés s¢ ploté dhe pérfundimiar @
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do 18 dorézojé njé kopje & nénshkruar 1 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njié pjesé & vend ndrtimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari piér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specifikacionet) apo udhizimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve 16 kontrakluara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kentrakiuesin g t'i zbulojé ose kryejié testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritclet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakeuwesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje @
kontratés.

{g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punive 8 kontraktuara 18 cilat pengesa nuk

Jané pér shkak (& joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1 rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéltim t& pranimit (& pérkohshém ose final do 1@
bihet né prani & Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesg peér verilikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jele informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesiet ¢ cakiuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
€ tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi osc te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktucs, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
1& duhur ng shpenzime (& Kontrakluesit, me urdhir t8 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipiér nga Autoriteli kontraklues kur (& kené kaluar né ményré & kénagshme testel
per pranim dhe te jele léshuar, ose konsiderohel te Jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojg, duke njoltuar Autoritetin Kontraklues, pér njé certifikaté (& pranimit 16
pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit. Lo Jjenc (& gatshme pér pranim
L& ptrkohshiém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

4) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme. rezervat o tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén
sipas mendimit t& ¢ij jang pérfunduar punét ns pajiim me konlratén dhe jané 1& gatshme pér pranim (@
peérkohshém; osc

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikvar veprimin @ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & leshofé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimel brenda ajé periudhe prej 30 ditésh, ai do (8 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né dilén ¢ fundit (&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pirkohshém & punéve, Kontrakluesi i gmonton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds, Ai gjithashiu do 18 hegi
ndonjt mbeturing apo pengesis dhe do 1 bijs ndenjé ndryshim té giendjes sé vendi (& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve. né ndonjé pjest te punive (8
cilat mund 1& shfagen apo shlagen gjaté periudhés sc defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc materialeve 8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat@ periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (8 gjitha z8vendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi 8shié béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nésc konirata mundéson pranim té
piesshiéém, periudha ¢ delekieve do (€ vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ ¢ila 8shi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojng Koatraktuesin, Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nji
diém brenda afatit kohor (& pércakiuar ng njoltim. autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) 1€ kryejé velé pune, osc (& punésojé diké tjetdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto (e
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiucs do & zbrilet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi €shlé arritur, nuk &shié né
giendje g & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryejng punin
nt kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteli kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt g8 1@
jetg e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésist se defekicve do (€ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegiisist se defekleve nuk éshté c specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 dits. Periudha ¢
Pérgiegjésist se defekleve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhés s¢ garancist ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhi, pas skadimit 1&
periudh@s sé fundit, dhe atéherg kur 1€ jené zgjidhur @& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontrakluesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi 1 ka plolésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & illé g& autoriteti
kontraklues 1€ jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dilésh nga skadimi { periudhés s& garancisé osc menjgheré pasi riparimel eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré (& (1€ q& 18 jet& i kEnaqur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotisisht derisa (& joté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektel dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontrakiues. ¢ njé kopje ek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundiniare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraklues do 18
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontraiés para léshimil & certifikatés
pérfundimlare 1€ pranimit dhe & cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohel certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkeljz: e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do & kelé té drejtis pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, muad 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jens:




a) déme & pérgjithshme: ose
b) déme1é likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesatl apo shpenzimet gé rexultojné nga zbatimi § masave (& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesté nga
siguria

Neni 37 Shképuija e kontratés

37.F Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontralén né gofié se pala tetér shkakton njé
shkelje themelore (& Kontralis.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do € kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kio ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktucsin pa arsye t& justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& konirakiuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arrilura mbi
pagesat pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto 1€ vonesis;

¢.  Autorileli Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa c vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t& Projektit:

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekieve &shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin €1 korrigjoj brenda 30 ditéve (& pitreaktuara nga ana e Menaxherit 1 Projektit;

. Kaontraktiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ diléve pér & cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakigese bén shkelje (& kontratds pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nésc per shkak & fajit €& palés s¢ weté krijoben rrethana emergjenie objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontrakivesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ &hi€¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do 1€ bEje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontrakluesi & largohel nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e keyera deri ni
momentin ¢ marrjes sé pjoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjitheré, do @ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, cpidemilé cyj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bEn 1& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjisive 1€ parapara me kontralg, punémarrési sa mé shpejté g
Eshif ¢ mundur duhet Ci sigurojé punédhé&nésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhar me ngjarjen.
N& kitté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (& pezullohen deri sa (& arrihet niveli 1 mundisisé
objektive s€ pérmbushjes st tyre.

ii. Gjalé pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet Gera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kondraktues dubet t'i vierésojé 1€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré g& Autoriteti Kontraktues {a paguajé kontrakluesin.

iv. Alati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve (@ koneratés mund 1€ zgjatet
cdhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezollimit.
v, NE golig se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté gshi€ b&& i pa alé, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontraiés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 shkeljes materiale 16 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans q¢ jané marré para datés sé léshimit (& shkreséis ng [jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlcrésuar & punéve 18 pakryera, si¢ 8shié cekur né KVK. Démet shiesé 8 likuidimit nuk do @&
aplikohen. Neése shuma tatale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Awtoritetit Kontrakiues,

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (8 interesit & Autorilelit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé (i
kontratés nga Awtoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vilerén e punis sé
beré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punédve
dhe pagesat né avans & marra deri né dalén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punit ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen (€ jené proné e Autoritetit Kontraktues niése Konirata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjé rasti tjctér jashié
kontrolfit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do 1@ viértetoj kété. Kontraktuesi
do 1¢ siguraj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt & éshté ¢ mundur pas pranimil (& kétij
vértetimi dhe do (& pagubel pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punél ¢ kryera mé pas pér (8 cilat
Cshie arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do 1" béjn& (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményrg migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1¢ shfaget ndonjs mosmarréveshje, Palét do {a lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim per pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjg zgjidhje & ata konsiderajné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh (8 dobishme, palét do 16 takohen dhe 1@ mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pergjigjet kirkesés pér zgjidhje miyésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale qt jepct pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 di® nga fillimi i procedurés. Nésc prpjekja pér & amitur zgjidhje
migésore déshlon ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohi ndaj kérkesave pir zgjidhje, 18 dyja palét do 18
jent € lira & vazhdojné n& fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar
Letrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes dishion, palét mund & merren vesh 18 pérpigen
t€ pajlohen pérmes instilucionit 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja breada 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés s& pajlimit, secila palé do 1& keté 18 drejté & vazhdojé nié fazén e ardhshme ¢ procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43,1 Neésc nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes. sccila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pir ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérajné mbi ato 1& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenel
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

T s 2.1 Ligjet ¢ Kosoviis qi jang né fugi do 18 zbatohen pér (& gjitha
Ligii . zbatueshm ¢ishtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
dhe gjuha Juridiksioni do (€ jeté& gjykata pérkatése ng& Prishting,

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

- . .o 10 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e vierds sé

Siguria ¢ ckzekutimit . . . L
kontratés ose 1,722.04 € me validitet prej 70 ditéve,
ose deri me date 25.10.2023.

Piruicisic dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

crejegiesid © (a)  Pér humbje osc démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Lo P .

K Keuesit Malerialeve [shéno stumat],

ontragtucst {b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéne shumat],

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat},
(d}  démtim personal ose vdekie:
(i) 18 punétoriéve & Kontrakluesit: [shéno shumat]
(ii) 1& personave W@ Gerd: fshéno shumat]
Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
2.2 . . : W -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date
25.09.2023.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final té kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 s el T " _
lf:l?;l o e Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet
' né momentin e dorézimit g€ jan& léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ t& Autoritetit Konirakiues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1€ Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasnidi

Menagjer i projektit nga OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesa Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve & aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do {& kryhet né afate sa mé & shkurté
kehor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té reailizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parast 271 Shuma ¢ parave 1€ mbajtura éshié: E vlerés sé kontratés.

E:I!::Ki::%im per | 30.1 Data e poscdimit 1& vend punimit do (€ jel& fshéno numrin] diteé

pen: pas nénshkrimil ¢ kontratés.
érgjegjisia i| 34 . oy .

g;.gcfﬂ‘m mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e IEshuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik & pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes ? Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

sé kontratéds jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

7 iidhia . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& tindin

1;1%,em&lr(-rachh'cvc gjaté ekzekutimit sé& k&saj konirate dhe se nuk éshié e

mc‘ ¢ \rgccdurii mundur té zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do t&

aiyqisore p dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shtd e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e




Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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FARAMASA DHE PARALLOGARITIA E PUNIMEVE TE RINOVIMI E ODJEKTET SHKOLLOR , Y MAJL " RAPCE
BRAGASH

H PUNET PERGATITORE

PCS Pifrshkrimi i pozicionit i Njésia I Sasia lc‘mimi I Gjithscj

Masat ¢ sigunisl Dubet 1 ferd nit nivelin md 1 lard pdr asye W ruaples sit Shdndetit 18 personave g punojnt dhe jewjad afér punishies. Pra né ke
minyrit duhet 1€ bdhet rrethimi sa mit { mirid | punishies dhe vendosjes 5& malesialeve nb € si dhe @ mirten masal nevajshime iU sigusisié (preventiva
hapisinore ni mes 12 zoris nén ndinim dhe zonave 1@ yera 16 cilal mbeten pit shirytdzim gjaté fzds st ponimeve Matcrialet mik duhet 18 datin Jashid
rrethiofes sié punidics,

Punishtja 1¢ reethahet e tabela prej llamarme dhe me koastruksion & pérforouar mird ol 1oki Para (im0 punineve punékryssi dulsct gg et kost
i parashely edhe gkyajen & Instalineve eksismese ni Gltim (i ckackutinit 2 punimeve si dhe eikyajen e installmeyve pas reafizioit i pubitoeve si dhe
punimet dlie snasat e pevojshme pir kenzervimin @ instaluncve ekastese te gilal ngelen né shiltrbim (funksion) giaté die pas reakizimit @ pusLmCye
P2r gdo ndryshim (& mundshém o pregekt gim realizimit 1€ punimese dubien @ konsuliohe organi mbikégyrds dhe projekiantin,

Pir secilin pozicion ko Jand pérmendur karakienisnkat eeknike 16 prodhuesit mund 1€ prdoren inateriale me karakterisikn (8 ngjajshme 8 prodhucsve
1 ndeyshilm al! prrpuihje me standardet EC dhe 150

Sheniemi  kanticrit me shenja rreziky ntt zonat ku do 1@ punchet te Rinovimit & ) .
phjekiit sipas projekiit detal gjnd kehts $a 2gjatia pupimet. Liog. nl komplet kowplet | 10D it.eo S000E V

Glemifikimi dhe dislokemi 1 imstatimeve begastuese {ujesjelfes,

kanalizimi.instalicu: makineris instalimet rrymes, 3, pikerimi dihe regjistuimi ntt ditarin
ndtidimar, e qellim 1 evitimin pasandalindn démiimeve eventuale nand i ndikojit nd
1.2 {rerdkimin ¢ personelil, NE két pozician prfshihes edhe plani 1 siluacionit & rejutil
ekzisiues me qelllm qif 1 hanabet plani i veprimit pir shkygie ¢he demolim 2 rrjeiit
ck2istucs pasteimin e terenit dhe pregaditjen ¢ kushicve teknike 12 plegjithishme pite
neldetimin dhe tihovimin e kiliinave e cilat do 12 trajtohen Llog nd komplat

kampict {106 | s0.00 S0 € vV

Furaizimi me amballazh nibrojids dhe pakettmy me kujdes § glésendeve me

vlee€ n& 2ond ku do (i rinovohet, duke perfshict bartjen dhie livizjen ¢ mobiljeve ckzistuese
tuke u kujdesur gi mos (i témtohen dhe pastaj i kihehen na gicndies W méparshime pas
pitrfondimit @ puninteve Mobiljet si dhe gjgsnt me vieré 1# ambalazuara gjme kryerjes st
1.} {punimeve duhet 1¢ depozitohen {magazinahen) aé zoné W sigurté. Véreptie: Gdo démiim kompiel .60 200.00 AN00E (/
evetual i gi¥mve e vierd @ wntljeve giak zhvendosjesAlivizjes nga pakujdesio ¢
puntiorve mbetet pergjegjist ¢ Operatorit Ekonomik q# 1a kompenza) démin.

Gjitheseit punime preguditore: 300.00 € 1/{/
1 PUNET E DEMOLIMIT
POS Pitrshkeimi § poicionil | Njsia | Sasia { Crmini | Giithsej

Punekryest Eshiif | obliguor @ giithita materiale! e demoluara nga {objekii 1 shkollds), qé jen€ pjestt ¢ definuar ni pararnase the parologarisje tié
punineve,t] bajé transponof dive me narkim deri ne deponin i@t cilen e cakion Envestitord Materistet i cital mutde te sbi rytezolen spo i ncvaiten
shkollids deponohen ni nji vende te caktwar,past jen pron « shkaltes me njié rapone te nenshkeyar nga piriagesuesi i shkolles me pranim dorezii ¢
materinlii .,

{0cmontimi I dyerve chzistuese mie dimenzione 8 ndryshme s dhe bartfa me iransport ¢
imaterialit te demcluar der 0E deponinit ¢ caktuar nga organi mbikiégyris.Log né copl, copi, 1200 00 G000 € 'l/

«Jd

Demalimi T mureve aga niateriale te ndrystune dhe trashesi prej L= 13,12,2G

e 23 om qier ndarjen e banjove meshkuj-femra sipas kerkesave e Investitarit
Lazgimi L matetfalit (¢ demoluar ine taranspen ventikad die horizoma des o deponinit ,

a | ; par} verka! o , v coge. | 05} oo 1250 €

adntinisirative opo deponi e caktuar nga organi inbikéqynes.. .Llog né m2

1.2

Bemelimi 1 Elementeve te sanitaris dhe trupnve sanitar ( WC guaska me

kormplet kazanin per shperlarje.clementet lidhese fazonike si dhe armatueat, Bojlenit elekirik
t0L. mse te gjitha elementer percieilese, si dhe Lavaman) die nje Javabo komplet me
chzmentet lidhese, |acgimi 1 materfalit ie demoluae me taransport vesikal die horizoniad cope, 12.00 3.00 3600 € l/
Jtteri né deponint 2dminisirtive apo deponi ¢ cakouar nga organi mbikéqyris.Llog né cope,




24

Pemnlimi - glrryerjn € suvas® ckzistuese nga muret dhie pliafoneve dise banja ¢
materialit 8 demoluante demolaar me taransport vertikal dhe horizoatal  deri alt deponing
adrminisimtive apoe depont e cakiuar nga organl mhikégyes . Uog nit m2

mt 361 00

72200 €

Demolimi i dyshemeve nga pllikat ¢ kerainikis ne hagésirat e suaketeve si
Largimi § enaterialit te demaluar me traasport veikal dhe hodzontad deri nd deponing
s misstrztive apo deponi ¢ cakiuar nga organi mbikdqgyrés Liog nd m2

3040 300

15000 €

Demolimi | pilakave 1 mareve | kermaiki's n¢ hapitsirat ¢ watetevee dhe
kiirave Largimt | naaresialit e demoluar me @ranspon verdkal dhe horizontal deei ne
deponini administrative apo deponi e caktuar nga organi ibikiqyrds Leg nit m2

! 135.00 300

40500 €

Demontimi me kujdes 1€ shtvar | dyshemeve nga enateriali i Linefiwnit
cpristues ne klasat e shkolles, materiali | demolwar me pastrime, dhe bara me transpan
tleti nl nje depro it objehdn 1 eakiwar nga acgand snbikigyrds Dog ne

m! 414 300

12300 €

Demalimi [ prizave elckirike dhe trupave ndrigues si dhe Targimi 1 marerialit
ileri ol deponint ¢ cakiuar nga organi mbikényrés.Llog né copd

cape .00 1.00

wone

Gjithésejl punime i demolimil:

1,528.50 €

151

PUNET & MURATIMIT

PQas

Bersbkrimi 1 pozicionit

Njésin Sasia | Cmimi

Gjithse

3

erja, furnizimi dhe muratimi § mureve ne Hluy varhdues P={ Y per ndarfen e
taleteye me mure rgipsi ¢=20cm duke perfshine fumizimin per punimin ¢ frari mbajics
nga batob anmejn me C2025 dhe armatur 401 2mm dhe stafa OB 125 e Lleg nd md

m3 65 00

IINE

Fa

Bleeja, furnizimi dhe shicuarfa e estrihut ne tnlete T=3 den 8 cmllog né m2

m? 50,00 11.00

55000 E

Bleeja, furnizimi dhe punimi { suvatimit 1 siperfageve te mureve per te keyjuar

buzen ¢ rafsht me Hag vazhdues me siperfage te & mininide dhie mokgimadk te cimentas
(5:2.5:0 5) me wrashesi max 10 menduke perfshir cdhe para iycgjen me ngjites mjete te
peeforcuar polikarbon dhe ankorimet metalike e koader te suvatimeye duhet e
parashikahes suvatimi edhe me shitesa me te trasha se 10 men duke perdons mctime
perforcuese nga polikarboni dhe suvatimes shires mbi shires (sipas nevajes we pozicionin
specifik. Llog né m2

m! as5.00 .00

2BO00E

Giithéseji punime ¥ zdurkthturise ¢

1,057.50 €

v

PUNIMET & ZDRUKTHTARIS

POS

Pitesltkrimi i pozicionis

I Njisia | Sasia l(,‘mimi !

Gjithsej

vesietoj porosit wasat o mesr né vend | para Allimit puninive

Para furnizimi , dubet konirrollotien 8 gyitha masat ¢ dyarve nga brenda dhe Jushté Nit gmin pelshalet it gjitha punt ¢ ¢
Jrevojshae 1o muratimit dhe melerimil nt mbushjen ¢ hupsirave She veimaove si dhe Gratizimin ¢ vendosjes sit yre. Yrejlje Punékryesi para siti

a1

Fornizimi, transpory dhe montimi § dyerve 1 brendshime aga PYC Dim 70/210

dbe me dimensione totale te paragitura ne prajekt Ne kalkulin e perfshiben e gjuha
malerialel dhe ¢lementel ¢ nevojslime per montimin e dyerve si dhe inckanizmi 1 mbyiljes
me geles

copd 8.80 220400

176000 €

42

Furnizimi, transporti dhe montimid § dyerve (L brendshine nga PYC Dim $0/210

e me dimensione wtale te paragituca ne projeks . Ne kalkulim tz perfshihen e githa
malerialet dhe elementet e revojshme per tnontimin e dyerve si dhe nizkanizimi 1 mbyljes
me geles

Copi 00 235.00

500 €

Furmzitm, waasporn dhie mantin § dyerve W brendshme nga Drua me xhiom

lartd per rerigimme dimenzione sipas detaleve 1e dhena ne grafik dive me dimensione utake
te parngilura ne projekt  Ne kalkulivn te perfshihen te gritha matecialet dhe efomentet ¢
nevojshime pee monlimin ¢ dyesve si dhe mekaniznd § mbylljes me geles

copd

300400 €

Gjithiisejt punime 8 zdurkthinrise ;

2,765.04 £

[ v

| PUNIMET E KERAMIKES
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POS Pitrshkrimi i pozicionlt Njilsia Susia § Cmiimi Gjithsej
Furnizimi. wonsparti dhe montimi | pHlakave 30/30 horizoniake t porcelanit (18
klasit 1 parky me nggités ni dysheme te 1oaleteve sipas skemis sit projektil. Yendosja e , \/-
5.0 pllakave ne dysheme 1 behet pa fugs (fuge prej | mm ¢ lejuar). Ne Hogari te mered edbe LY 3500 | 2840 GHO.DU €
ngjitesi perkates. Livgana & béhet ni m? te siperfaqes se puauar,
Furnizim me maerial dlic veadosja e pliakave nk muget ¢ ealeteve ot , nalesi
perimeteike te mureve 2.20 e Pllakas 18 jeni (i kualitetit té port nit gmim parashiben /
calic ngjitisi ¢ pHakave ARDUTIT X7G si dhe kiéndorer skiyjore né mare po ashto nga mt 200 25 00 € SA0000 € U
geanzi nt laridsi 50 cm Nuanca e e cakion investitori,
Plakat 18 vendosen pa Muga.Liog nd m2. - ‘
Gjithisejt punime tE keramikis: 5,980.00 € LW
YI PUNIMET E ELEKTRIKES - NDRICIMIT
P05 Perstiknmi i pozicianit Wijisia Sasin | Cmimi Gjithsej
Llampa LED me dimenzione {680x600)mm pér vendosje 08 pllafon te rrafshét.
Llzmipa ibshié e ndenuar nga lamaring € ngjyrosur me ngjyrid it bardhé me proces &
61 [Masifikimit Liampala fusgi S0w dhe jep ngjyed dilore 4200K. Elampa rdoret pitr copi 400 35.00 14000 € -\/f
ndrupmin ¢ hapsirave € zyreve dlie amblenteve punuese
Liog ne¢ cop& me ¢! gjithn shpenzimel
Ltampa ¢ pkafonit me poq LED 22w, Llampa pirdorel plér ndrigimin e ’
6.2 |kondoreve dhe tualeteve Liog ni copif me 1 gjitha shpenzime copi 4.00 15.60 60.00 € V
Neerpres (4 thieshi®t 10A dy modulésh pér vendosje né muré Llog né copé me . . 1/
63 ha giitha shpeaziniet tope 3.0 3.80 15.00 €
Shteqe njEfazore njmoduiéshe pév vendosje né muri {10.16)ALlog nit copit
6.4 lme 1@ giitha shpenzimet copi 00 540 15.00 € l/
et dymodulare ¢ plastikés ¢ kompieluar me komizit metalike ¢he bulann per 4
6.5 lvendosje e shiequve ose ndemresve.Llog né coplt me @ glitha shpenzimet copi 100 AL GOoE 74
6.6 |Maleriali § in@ pée mantim dhe 1&shimi nt pund.Uog Komglel Katnplet .00 20,00 20.00 € l,,/
Piir shkak 1 mungeals s¢ projektit elekirkits 1k ehjekii ekzistues i cifi do @
rinovabes, gjatl ekzekutimi punbieve mund té dalin puné 1@ pa parapara (8 cilat do #
6.7 llogariten komplet né funksienaliiciin € objckt duke logariter 1 glitha shpenzimet Llog | komplet { £1.00 ] 10.00 11000 € V4
Komple
GjithEsejt punime té Elektrikes 366,00 € ‘W
VH INSTALIMET E UJESJELLESIT
july Pérshkrimi | pazicionit Nifsia Sasia | Cminid Gjitlisej
[Furnizimi, we mateeiaf e aevojeshem transporti dbe montimi | instalimit §
thave plastiklé HDPE Per shpemdarjen e ujit 172 "né pjesén e Tualeteve meé gjiitha f
71 ketemente péciellése fazonike. sipas zgjidlijes te prezenear ne dokumentasinin teknik Ng komgfet | 200 | 35000 Lo et e \_/
smimi lfognsiten te perfshitiet edhe vendosis e nje kutie shpemdares si dhe valvalat per ; /
Giilhésejt punime (& ujesiellesit: 1,100.00 € A/
Vit INSTALIMET E KANALIZDMIT
POS Pirshkrimi i pazicionit Njisia Sasin | Cmimi Githsej
Fumnizimi, transporti dhe inslolion i wbave PYC & profileve 1@ ndryskme,
D30:375 dbe B33 ne kanalizimin ¢ mbrendeshemn me wje mbledhesa horizontad sipas
8.1 {zgiidhjes te re te keijuar te prezentuar ne dokumentacinin wknik si Hdhja me miedin ekzistes Lompiet 3 Il/
t¢ kanatizimeve nlt ndériestt. Né gmimi Hogariten edhe depérimer nepie e mureve dhe lidhje P 160 0.0 350,00 €
e wejelin ckzisives ot lualet si dhe rehabilitioun ¢ mureve.Llog kamplet
Gjithésejt punime ¢ kanalizimeve: 350.00 € W
X PUNIMET E SANITARISE
PGS Pirshkrimi { pazictonh I Nij¥sio I Sosin I Crnimi ! Giithswy
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Blesja, transposti dive wstalimi i nji lavabo | Xompletwar me vubinet dhe
i N . 3 .00 50,80 45000 £
21 element# lidhits pérejelidse per wie ke nxehet dhe  flofet Llog komplet komptet| 3 B8
Blerja, transparti dhic instalimi | nji Gaske pir WC me @ gjishe elementt ¢
e L kamplet] 7.00 40,00 56000 €
92 nevojshitm @ lidhiise fazonike piér funskionalizim (€ plol.Llog kemplet p !
Blerjin, trunsport dhe instakiml i nj pasgyre me (& gjithit clemensii ¢
93 fnevojshém 16 hdhiise piir funskionalizim 1 plolit Liog komptet komplet|  5.08 | 35.00 EALS
9 4 |Bicrja, tansport dhe montimi 1 ujembledhesave ne dy wolete copit .00 10,00 4000 €
Gjilhiiseit punime (€ snaitaris: 1,225.00 €
X PUNIMET E TJERA
PQS Pirshikrimi i pozicionit Mitsin Sasia | Qi Gyithsc;
Bleeja. furnizimi diwe ngjyrosja £ mureve W brendshme 1@ holleve komunikuese
dhe 1 sekrerarisié me ngiyréd dispersive ckologiike pér ambinelel e bredshme me bazl
Wl polymerdispersion, g cila plizihet me niikser né nj# ené it posagme, pastzy behet melerom > 12000 140 (69 0D €
{agiytosia) ni Oy shiresa deri sa (# oeriher toni dhe nuanea € ngjyrés e pereakiuor nga organi - .
mbikéqyrds N gmim pifrishiber
Npjyrosin e i iavaneve t# suvatuasa ngjyrit dispersive ckologyke pér ambinelet
¢ hredshme e bazd polyruerdispersion Para se sl fllohet ngyyrosja, sipdrfzqja dubet 1 frié
¢ ilusirara dhe pastaj 1@ veshura me Subsicate A nit dy shircsa, ' .
. X (3]t E|
oz Unikolor § duhet t# hidhet desi nit 57 me ujit dhe @ realizehet s dy shiresa i€ ngjyrés m 68.00 1 540 €
Distanea midis shiresave 1@ paa dhie 1 dyin gl 2-4 o, Sipriagqes ¢
Bilerga me furmzimn @ materialit sidhe Punimi T dyshemeve (@ Klasitve me
pllaka Linoleumi sne washisic  mm me ngfyrd & hing,
103 Ny gmim cstnid péefsturg edhe puninki | ookllids nté vijistakimet ¢ mureve perithetrike m! 68.00 § 1700 LIS6O0E
Punimi 12 bithet sipas udhizimeve 1 prodhuesit Logacitja pér m2
IBlerja me fumizim I nje stufe per nxemjz me leade dyegese drurime te gpiba
10 4 [paisjet ycwa percjeilse,N# cnsm te parashifen edhe furnizimi [ nje unaze (shiucoer pér kyje | eopi 1.6t 25810 25010 +.
ne mure Elog nif copi
Blerja me furnizim [ nje tabele @ zez per vendosje nt murin ¢ kinse ne
10 5 Jlimenzione standarde, Llog i copit copit 100 150,00 15080 €
Pastrimi, farja, dizinfektin 1 gjithembarshem 1 hapesivave b brendshime te
10,6 { whicksit pas perfundinit t¢ punimeve, Malerali [ eill pastrobet e largohet aga objekti Llog komple: 100 2000 20.00 €
ne komplet T
Gjithiésejt punbme tE tora 1,433,490 €
X1 PUNIMET E RENOVIMIT TI OLLUQEVE EGZISTUES N KULM
FOS Pieshkrimi i poricionit | Njitsia l Sasia l Crnmi ‘ Gjithscj
Pi'rveg pershkrimit @ anikujve individuall 12 punimeve, kosuraktori piefshing oé ¢mime kushiet ¢ mépositme 1& zakonshme:
Punimet we Humaring metalike do 1 bithen né gjithgka sipas projekail, detajer dbe standardet e viefshie Cionimet piéelshijni 18 giitha openacionel o
punts dhe konsumin ¢ materialit, si dhe mjetet ndihmeése dhe skelat g pérshkruajnt “Normat dhe standardet & puniss né miérm”,
Riparimi me Kujdes § sluuar o oklugose horizontale nga Hamasing ¢ plastiGkuarr , N
cmimm liogaritet edhe vendosja ¢ skeleve dhe sigurimin e puntorve pér demolim dhe
HLY triparim ollugeve né Kulm . Materiali njejt [ demofuar dubiet te ripoxicionoletl pasi te jen w 70.00 400 28G00 €
cokuear samjes Natesare dhe ripasimi | pjersbledliesave vertiknl Materli 1 denoluar
Furnizimi ,punimi si dhe montimi & me kujdes te shivar 1 korites se lugut Lnga Nlamanna e
1.2 flastifikuar m 1so0 § 1100 165.00 €
. Né gmimm llogasitet edhie vendosja e skeleve dhe sigurimin e punio:ve pér demolim
Furnizimi si dhe blega,mantimi 1 Hamarines se plastifikuar .55 mm per
formimin ¢ lugeshinjes se kulmit me giersi e zhyilluar £.10m . Nit ¢gmimm llogasiiet edhe
182 bmjete tjera lidhese si dhe materjali eter percjellesedbe vendosja ¢ skeleve dhe sigurinsin » m £3.00 14 60 21000 €
puatoeve pér demolim olfugeve né Kulm.Llog, e o
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Furmizimi si dlie blerjamontini 3 Bamarines se plastifikuar 0 55 mm per
formimin ¢ myeshjes se oxlngeve . Né gmimm llogariect edhe mjete tera hdhese si dhe )
1 .43 materjali yjerer percjellesethe vendosja ¢ skeleve dhe sigurimin e puntorve pr demolim ml 4 00 1500 6H00 €
olligeve ng Kolm.Llog, ne m’
Gjithésejt punime te Ollugeve : 715.00 €
{ REKATTLLIMI I PUNIMEVE ]
1 FUNET PERGATITORE 000 E
H PFUNET E DEMOLIMIT 152850 €
[} PURET £ MURATIMIT 1,057.50 €
1AY PUNIMET E ZDRUKTHTARIS 2,765.00 €
v PUNIMET E KERAMIKES 5,980.00 €
¥l PUNIMET E ELEKTRIKES - NDRICIMIT 366,00 €
VI INSTALIMET E UTESIELLESIT 1,100,060 €
VIII INSTALIMET E KANALIZIMIT 35000 €
X PUNIMET E SANITARISE 1,225.00 €
X PUNIMET E TIERA L43340 €
Xl PUNIMET E RENOVIMIT TE OLLUQEVE EGZISTUES NE KULM T15.00 €
TOTALI ME TVSH: 17,220.40 €
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs |
N A%, "221/4‘96/1
DL.15.06.2023 4
Pragash

Kryetari 1 Komunes,né bazi (& nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ *060sRenovimi i shkoliés fillore © 9 Maji’”’ né
fshatin Rap¢é me numeér identifikues: 621-23-6732-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-060-521.

YHi Qaleshi -caktohet menagjer 1 konlrates,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres | drejleperdrejt I menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohict e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, | cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kountraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryctari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1e projektit,
Mbikgyresit ie konlrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivil e Komunes(kryetarit).




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjith cka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116488

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: «060¢Renovimi i shkollés fillore ** 9 Maji’’ né fshatin Rapcé.
Nr. prokurimit: 621-23-6732-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2023-060-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 1,722.04€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjaleé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,722.04€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 70 dité kalendarike prej 16.08.2023 deri mé 25.10.2023

Data l&shimit: 16.08.2023 E]'

Nén;riljiv\\ dhe vula e garantuesit %
i
|
|

o 2

Ky garancion i nénshtroh@
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SIG >

llav&/upitarme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758
STARY,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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I i I S I ‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company ISiC
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Fax: +383 (0) 38 221 115,

(L

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116488

Kontraktuesi Lénd G St
: en e ncise
Emri Ridvan Elezi B.I.- (N.P.N.,,Alfa - Ing") A aaEe
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa 18, E Pellazgéve jané:
Nr i Biznesit 811271642
Felefon: 044504458 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili eshté i
Pé&rfituesi garantuar me kété police.
Emii KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa DRAGASH marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
: detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka NLB

Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 1,722.04

G il 16.08.2023 - 25.10.2023 4.
Sigurimit

Primi 31.00

Tvsh 5.58

Primi Bruto 36.58 S

Data e [éshimit 16.08.2023 09:34

Aktiviteti Ekonomik:

+060+Renovimi i shkollés fillore * 9 Maji*’ né fshatin Rapcé.

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [&éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompaniglfe Sigurimeve Elsig
Bajr liu - 1940

NEUN

R ez

Pérfagésuesi i té siguruarit
Ridvan Elezi




